绍兴市科学技术局
关于做好2012年度绍兴市科学技术奖励

项目推荐工作的通知
各县（市、区）科技局，市直有关单位：

为做好2012年度市科学技术奖励项目的推荐工作，根据《绍兴市科学技术奖励办法》（市政府令第103号）和《绍兴市科学技术奖励办法实施细则》（绍市科〔2012〕42号）的有关规定，现将有关事项通知如下：

一、推荐要求

（一）科技奖一、二、三等奖推荐要求

1．按照《绍兴市科学技术奖励办法》（市政府令第103号）和《绍兴市科学技术奖励办法实施细则》（绍市科〔2012〕42号）的规定进行推荐。

2．推荐的项目应是前五年内取得成果的科学技术通用项目，并已完成科技成果登记。已经获得国家科技奖、省一等奖的项目，不再推荐市科学技术奖一、二和三等奖。

3．存在知识产权纠纷或完成单位、完成人员署名纠纷的项目不得推荐。推荐项目的真实性由项目申报者负法律责任，推荐单位负责把关审核。

4．请各推荐单位重点推荐具有国内外竞争力，对推动全市行业技术进步有显著作用，对节能降耗、减排增效和转变经济发展方式、促进经济社会可持续发展有重要意义的项目；原创性明显，享有自主知识产权，推进科技成果商品化、产业化并已产生重大经济社会效益的高新技术项目；服务“三农”项目，以及保障人民生命健康、保护环境等促进和谐社会建设的社会发展领域的项目。

5．项目完成单位需填写承诺书，并在承诺书第五款中作出选择。推荐书上填报的所有项目完成单位均应在承诺书上盖章，填报的全部完成人均应在承诺书上签字。推荐书及承诺书必须由全体申报人本人亲笔签字方为有效。在外不能赶回签字的人员，须提供委托他人代为签字的授权书。

6．推荐的基础研究类项目，其相关论著必须公开发表1年以上（即2011年6月底前发表），主要论著需同时注明被引用情况（含他引、自引、正面引用的具体情况）。

7．推荐的技术发明类项目，应当出具已经获得国家或国外发明专利的证明。对不能申请专利的项目，需提供具有自主知识产权的证明或具体说明不能申请专利的理由。对所提供的专利，必须逐项注明其类别和专利授权号，与报奖项目的技术关联度、申请人位次及所作的贡献。

8．推荐项目完成单位的直接经济效益是指被推荐项目前三年新增产值、利润和税收，须提供完成单位财务部门核准的财务证明。

9．推荐的社会公益类、重大工程类项目，其推广应用情况须提供行业主管部门证明或有关部门下发的推广应用文件，可以不填写新增产值和利税。

10．涉及国防和国家安全的专用项目不在推荐之列。

11．各级政府部门一般不得作为推荐市科学技术奖完成单位。

12．2011年度已通过初评，要求撤回的项目，需间隔一年以上才能再次推荐市科学技术奖。连续两年参加评审未予授奖的，须隔一年方可再次推荐。

13．项目推荐书首页上主要完成单位与主要完成人的排序必须与该项目成果登记证书一致，并与推荐书中完成单位情况表和主要完成人员情况表一致。如有与成果登记证书不一致的，项目完成单位应出具报告，说明理由，并由推荐单位签署审核意见。

（二）科技奖成果转化奖推荐要求

1．按照《绍兴市科学技术奖励办法》（市政府令第103号）和《绍兴市科学技术奖励办法实施细则》（绍市科〔2012〕42号）的规定进行推荐。

2．推荐项目应当是在我市区域范围内、由我市企事业单位牵头组织实施、并已成功实现成果转化和产业化，取得明显经济社会效益的项目。转化成果应来源于市外、国外高校、科研院所、企业等机构、组织或个人(仅适用国外引进成果)。成果转让的手续和合同应真实、有效、合法、完备。本单位自主创新成果在单位内部实施转化和产业化的项目不得推荐为科技成果转化奖候选项目。

3．存在知识产权纠纷或完成单位、完成人员署名纠纷的项目不得推荐。推荐项目的真实性由项目申报者负法律责任，推荐单位负责把关审核。

4．奖励的重点领域包括：电子信息、生物技术、新材料、新能源等高新技术产业；用高新技术和先进适用技术改造提升区域传统支柱产业；高效、生态农业；有效开发和综合利用资源、节能降耗、防治污染、防灾减灾、保障公共安全和人口健康等社会发展领域。

项目对行业技术进步和产业结构优化升级有重大作用，实施产业化3年以上，申报推荐前一年实现新增销售收入超过5000万元、新增税收超过400万元，或社会效益、环境效益显著，三年累计市内受益人群达到5万以上。

二、推荐材料

推荐单位必须同时报送以下材料的纸质件及电子稿：

1．2012年度推荐项目汇总表（推荐完成后网络自动生成）一式一份；

2．每个项目须报送《绍兴市科学技术一、二、三等奖推荐书》或《绍兴市科技成果转化奖推荐书》纸质件一式12份，附件材料1份；

3．按《绍兴市科学技术一、二、三等奖推荐书》或《绍兴市科技成果转化奖推荐书》填写说明的要求，提供必备的附件材料。

4．2012年度所有推荐项目将进行网上评审，推荐书和附件按要求进行输入或扫描上传。

5．《绍兴市科学技术一、二、三等奖推荐书》、《绍兴市科技成果转化奖推荐书》及相关填写说明，可从绍兴市科学技术奖管理系统（www.stsx.cn）和绍兴市科技信息网（www.sxinfo.net.cn）下载栏中直接下载。

三、推荐时间

材料上报截止时间为2012年7月10日。请各推荐单位及时报送纸质材料并通过网络上传电子稿，逾期不予受理。

四、材料受理地点

绍兴市科技信息研究院科技评价部（地址：绍兴市胜利西路53号绍兴市科技局4楼，邮编：312000，联系人：全瑜，联系电话：88150569）。

五、其它事项

1．推荐单位必须在推荐书首页上写明推荐意见及建议奖励等级，盖上推荐单位印章（不要自己另加封面）。

2．推荐书首页上的成果类别、行业评审组代码必须填写齐全。成果类别及行业评审组代码必须根据项目的特点，按填写说明要求填写准确。

3．各推荐单位要严格按照市科技奖励工作的有关规定，认真做好2012年度市科学技术奖项目的推荐和推荐材料的审核把关工作，确保推荐材料真实可靠。当有异议时，有关推荐单位或推荐人负有处理和协助处理异议的责任。

4．对形式审查不合格的项目，限时进行补正，经补正后仍然不合格的项目，不提交当年市科学技术奖评审。

5．未尽事宜，请与市科技局成果与技术市场处联系。联系人：俞利娟  傅赛燕   电话：85124977   85144230

附件：[image: image1.png]

绍兴市科学技术一、二、三等奖推荐书.doc
二○一二年五月三十日